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STRAUßWIRTSCHAFT GEÖFFNET
Montag
Donnerstag und Freitag  Samstag, 
Sonntag und Feiertage

Unsere Saison 2024
28. März 2024 - 28. Juli 2024

 Ganzjährig Flaschenweinverkauf

Weinmanufaktur Alexander Venino
Vorderstraße 16
65439 Flh.-Wicker

Tel.: 06145 - 4484
Fax.: 06145 - 5 28 21

vino@weinmanufaktur-venino.de 
www.weinmanufaktur-venino.de

4/2024

Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, 
Verpackung und inklusive MwSt., ggf. auch 
Sektsteuer, ab Weingut.

Die Weine bleiben bis zur vollständigen 
Bezahlung Eigentum des Weingutes; gem. 
§455BGB.

Die Rechnung(en) sind zahlbar nach Lieferung, 
ohne Abzug.

Mit dieser Preisliste verlieren alle 
vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit.

Verpackungseinheiten: Wein und Sekt
ab Weingut: jeweils 6er Karton oder einzelne 
Flaschen
Versand: 6er / 12er Karton mit Hermes 6,75 € 
in Deutschland

Ausfällung von kristallinem Weinstein 
ist naturbedingt – ein Zeugnis von Reife 
und Güte. Der Geschmack wird hierdurch nicht 
beeinträchtigt, daher auch kein 
Reklamationsgrund.

Der Versand erfolgt ab Weingut per Post bzw. 
Spedition unfrei.

Sonderverpackungen für Versand und 
Geschenkkartons berechnen wir zum 
Selbstkostenpreis.

Freitag
Samstag
Sonntag & Feiertage

Weinprobierstand Wicker - Tor zum Rheingau 
15. - 16. Juni II 22. - 23. Juni

Öffnungszeiten:
Samstag
Sonntag & Feiertage 

17 Uhr – 23 Uhr
16 Uhr – 23 Uhr
11 Uhr – 23 Uhr

ab 16 Uhr
ab 15 Uhr

16 Uhr – 23 Uhr
11 Uhr – 23 Uhr

Wein
PREISLISTE

ab 17 Uhr

FESTE & WEINSTÄNDE
Weinprobierstand Flörsheim a.M. - Mainufer
05. - 07. Juli II 12. - 14. Juli 

Öffnungszeiten:
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1-Liter Flasche
         WEIßWEIN

trocken
SEPP  
2023 Venino Riesling  
Qualitätswein trocken

halbtrocken
TONI
2022 Venino Riesling 
Qualitätswein halbtrocken
Silberne Preismünze LWP Hessen 2023 
87 Punkte Best of Riesling 2023

ROSÉ
JOSEF
2023 Venino Rosé 
Qualitätswein halbtrocken 

5,50 €

5,50 €

7,00 €



0,75-Liter Flasche
Un
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 d
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6,00 €

6,00 €

7,00 €

6,50 €

6,50 €

8,50 €

8,00 € / l

8,00 € / l

9,33 € / l

8,67 € / l

8,67 € / l

11,33 € / l

9,33 € / l

8,00 € / l

7,00 €

7,00 €

6,00 €

7,00 €

WEIßWEIN
trocken 

OTTO
2023 Wickerer Mönchsgewann           
Müller-Thurgau Qualitätswein trocken 

JOHAN
2022 Wickerer Mönchsgewann      
Riesling Qualitätswein trocken      
Goldene Preismünze LWP Hessen 2023 
88 Punkte Best of Riesling 2023      

HANSI
2022 Wickerer Stein
Riesling Qualitätswein trocken 
Bronzene Preismünze LWP Hessen 2023 
88 Punkte Best of Riesling 2023

ALEX
2023 Riesling Classic
Qualitätswein
Goldene Preismünze LWP Hessen 2024

MAX
2023 Wickerer Stein
Gewürztraminer Qualitätswein trocken 

JAKOB
2022 Wickerer Mönchsgewann 
Gelber Muskateller 
Qualitätswein trocken (Zukauf)  

PAUL
2022 Wickerer Mönchsgewann     
Riesling Kabinett trocken 
Silberne Preismünze LWP Hessen  2023 
87 Punkte Best of Riesling 2023

FRED
2023 Rheingau
Weißer Burgunder Qualitätswein trocken

9,33 € / l

9,33 € / l

WEIßHERBST
FRANZ
2023 Wickerer Stein
Spätburgunder Weißherbst      
Qualitätswein trocken

FRIDA 
2023 Hochheimer Hölle    
Spätburgunder Weißherbst 
Qualitätswein halbtrocken

ROTWEIN
RUBY
2022 Hochheimer Hofmeister  
Spätburgunder Rotwein        
Qualitätswein trocken
Silberne Preismünze LWP Hessen 2023

SECCO
SISSI
Venino Secco trocken

HILDE
Venino Rosé Secco trocken

TRAUBENSAFT
(1-Liter Flasche)

OLAF
Roter Traubensaft

8,00€

9,33 € / l

7,00 €

TOBI
2023 Wickerer Stein
Chardonnay Qualitätswein trocken (Zukauf)  

HENRI
2022 Wickerer Mönchsgewann         
Riesling Spätlese trocken  
Silberne Preismünze LWP Hessen  2023    
90 Punkte Best of Riesling 2023

halbtrocken 

EVA
2022 Hochheimer Daubhaus
Weißer Burgunder Qualitätswein halbtrocken 
Silberne Preismünze LWP Hessen 2023  

ANNA
2022 Wickerer Mönchsgewann 
Riesling Kabinett halbtrocken
Goldene Preismünze LWP Hessen 2023
88 Punkte Best of Riesling 2023

süss/lieblich 

ROSI
2023 Wickerer Mönchsgewann
Riesling Kabinett süss 

SUSI
2022 Wickerer Mönchsgewann             
Riesling Spätlese süss   

BLANC DE NOIRS
EMIL
2023 Wickerer Stein       
Spätburgunder Blanc de Noirs          
Qualitätswein trocken  

ADAM
2023 Wickerer Stein          
Spätburgunder Blanc de Noirs           
Qualitätswein halbtrocken 

9,33 € / l

7,00 €

7,00 €
9,33 € / l

9,33 € / l

7,00 €

8,00 € / l

6,00 €

10,67 € / l

3,50 €

9,33 € / l

7,00 €

8,00 € / l

6,00 €

6,50 €
8,67 € / l

10,00 € / l
7,50 €

Ausgetrunken




